МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Яровое

z? 5~

О внесении изменений в постановление
Администрации города Яровое Алтайского
края от 27.11.2023 № 1591 «Об
утверждении Положения об оплате труда
работников муниципального бюджетного
учреждения «Мой город»»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом
муниципального образования город Яровое Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского края
от 27.11.2023 № 1591 «Об утверждении Положения об оплате труда работников
муниципального бюджетного учреждения «Мой город»» (с изм. от 29.01.2024 №
79, от 05.08.2024 №881) изменения согласно приложению, к настоящему
постановлению.

2.Отделу информационных технологий разместить настоящее
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского
края.

3 .Организационному отделу направить постановление для опубликования в
«Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования город
Яровое Алтайского края».

4. Распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с
01.10.2024.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главу
города.

Заместитель главы администрации города В.А. Татиевский

Приложение
к постановлению
Администрации города
Яровое Алтайского края

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от

27.11.2023 № 1591 Положения об оплате труда работников муниципального
бюджетного учреждения «Мой город»

(с изм. от 29.01.2024 № 79, от 05.08.2024 № 881).

1. В п. 3.1. в таблице цифру «21451» заменить на цифру «22545», цифру
«16617» заменить на цифру «17465», цифру «15387» заменить на цифру
«16172», цифру «14434» заменить на цифру «15171», цифру «13540» заменить
на цифру «14231».

2. Приложение к Положению об оплате труда работников
муниципального бюджетного учреждения «Мой город» таблицу «Размеры
окладов (должностных окладов) работников муниципального бюджетного
учреждения «Мой город»» изложить в следующей редакции:

N
п/п

Профессиональная
квалификационная группа

Должности, профессии Оклад
(должностной

оклад), руб.
1 2 3 4

Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих
Профессиональная квалификационная группа второго уровня

1 1 квалификационный
уровень

инспектор по кадрам,
специалист по охране труда, слесарь
по ремонту автомобилей

3768

2 4 квалификационный
уровень

мастер 6783

Профессиональная квалификационная группа четвертого уровня

3
2 квалификационный
уровень

электросварщик ручной сварки 7990

Общеотраслевые профессии рабочих
Профессиональная квалификационная группа первого уровня

4
1 квалификационный
уровень

вахтер, сторож 3302
комендант, рабочий по
благоустройству и озеленению,
рабочий по приему твердых
коммунальных отходов на полигон,
рабочий по комплексному
обслуживанию и ремонту зданий 2
разряда,
уборщик производственных и
служебных помещений

3434

рабочий по комплексному
обслуживанию и ремонту зданий 3
разряда

4887

Профессиональная квалификационная группа второго уровня

5
1 квалификационный
уровень

диспетчер, тракторист 3768
водитель автомобиля 4183

6 2 квалификационный
уровень

электромонтер по ремонту и
обслуживанию
электрооборудования,
машинист крана автомобильного,
машинист экскаватора,
машинист бульдозера,
машинист автогрейдера

4635

Профессиональная квалификационная группа "Средний медицинский и фармацевтический
персонал"

7 3 квалификационный
уровень

медицинская сестра 6798